REQUERIMENTO Nº             , DE 2014

Requerimento de urgência para
apreciação do Projeto de Lei nº 7764 de

2014, do Senado Federal (PLS 480/2013),
que “acrescenta artigos à Lei nº 7.210, de
11 de julho de 1984 (Lei de Execução
penal), para dispor sobre a revista
pessoal”.

Senhor Presidente,

 Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei 7764 de
2014, do Senado Federal (PLS 480/2013), que “acrescenta artigos à Lei nº
7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal), para dispor sobre a
revista pessoal”, face à importância e relevância do tema para a sociedade
brasileira.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2014.

Luiz Albuquerque Couto
Deputado Federal PT/PB

Lista de Assinaturas

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA